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Bp3 ochogra Ha Ynen 145 crap (6) 1 uney 227 og
3akonor 33 BHCOKoTO 00pazoBanye (»Cnyx6en BeCHHK Ha
Peny6nuxa Makeaomja“ Op. 82/18 y »Cllyx6en BECHHK
Ha  Peny6apxa CeBepha MaKGI(OHHja“ 6p.I78/21),
AHpeKTOpOT Hg AreHuujarg 34 KBanurer pg BHCOKOTO
06pa303anue, ZlOHece

UHKIyC gy aKajileMcky CTY/IHY - HocTamIOM Ry
CTyaun (60 EKTC), mno ,,(Dnnaacnclca H aKTyapegg
MaTematuka“, gy Dakyarer 33 HHpODMaTH K, npu

YHuBepznTeT »lone Hengeps BO lTyy

I. Co opa PellleHne ce YTBPIyBa peka ce
HCNONHeTy YCIoBUTE 3 noYeTok  ¢q pabora

Oﬁpazuomenue

Io AoOuBame pg
0p.08-111/6 01 14.09.2023
3a aKpeanTanmja gy
YHHBepauTeT

Pewenpe 35 aKpeanTayuja
FOMHa of CTpaHa Ha On6opor
06pa305aHHe,
BO Ilrtun ce 00patn ¢o

on 27.09.2023 TroauHa, po
AreHlujata 35 KBanuter po BHCOKOTO 00pasoBanye, nox
Haw  Gp, 08-1254/10p 28.09.2023
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Mbi bazg (s nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
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Plotésuar kysh et pér fillim me PUné t& programj studimor
t€ ciklit tg dyté e Studimeve akademike - Studime
pasdiplomike (60 SETK), Nga "Matematikg financiare dpe
aktuariale", N€  Fakultetin e Jnformatiké‘s,
Universitetit "Goce Delgev" na Shtip.

té tij.

111/6 & datés 14, 09.2023 Nga ana e Bordi Pér Akreditim
1€ Arsimit tg Larts, Universitetj "Goce Delgev" ng Shtip i
drejtohet, me kérkesé ny. 0201 -899/] & datés 27.09.2023,
Agjenciss pér Cilgsi ng Arsimin e Lartg, me numrin tong
08-1254/1 s datés 28.09.2023, pér Péreaktimin ¢
kushteve Per  fillimin me puné tg Programit studimey té
ciklit g dyté s Studimevye akademike . studime
pasdiplomike (60 SETK), Nga "Matematika financiare dhe
aktuaria]e", n€  Fakultetin e Infonnatiké’s, prané
Uni versitetit"Goce Delgev" ng Shtip.
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Jupektopor Ha AreHuujata 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenne 0p.08-1254/2 on
29.09.2023 ronuHa, ¢opmupa Komucuja 3a yTBpayBare
Ha MCMOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTylucKaTa TnporpaMa HaBeJeHa Bo Todyka | Ha oBa
peLieHHe.

Komucwujara, Ha nen 02.10.2023 roanHa, M3BpIIH
yeua U u3rotBn Mseewrraj op. 08-1254/3 ox 06.10.2023
roJiMHa, KajJie € HaBeJeHO JeKa 3a CTyJHcKara nporpama
O/l BTOP LMKIYC HA aKaJIEMCKH CTYHH - MOCTAUMIOMCKH
cryamn (60 EKTC), no ,®DuHaHcuMCcKa M aKTyapcka
maremaTuka®, Ha akynter 3a wuHbopMaTHKa Mpu
Yuusepauter ,Jlone Jlenyer” Bo Illtum, ce ucrnonHetH
YCIOBMTE COrJIACHO ofpea0HTe YTBpPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BMCOKOTO oOpaszoBanne W Ypendara 3a HOPMatuBH W
CTaHAapaH 3a OCHOBaIbe HAa BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBU H
3a BplUeke Ha BUcokooOpasoBHa jaejHocT (,,Ciy:xbeH
BecHHK Ha PenyGunka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 n
10/11).

Hmajki ro BO MpeaBHI M3HECEHOTO, C& OLIYYH
KaKO BO JIHCIIO3HTHBOT Ha OBA pelleHHE.

IIPABHA [IIOYKA: [IlpotuB oBa peLleHHE,
MOXKe 1a Ce 3aBele YNpaBeH CIOp, CO MOJHECYBakbe Ha
Tyxba no Ynpasauor cya Ha Penybnuka Cesepha
MakenoHuja, Bo pok o 30 neHa o 1€HOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

JloctaBeHo no:
- BucokooOpasosHata ycraHosa
- Apxusa
uspaborun/pérgatiti: Munena Eppemoscka C Py~ 0
on0Gpun/miratoi: Sevgil Mu:ﬁz%
/

f/

| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUICOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIU
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1254/2 té datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1254/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t¢
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematika financiare dhe aktuariale", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& ké&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpyshiti




